
 

UCHWAŁA NR TO/1/2024 

RADY AGLOMERACJI KALISKO-OSTROWSKIEJ  

z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr 10/2023 Rady Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej z dnia 

29 września 2023 roku w sprawie przyjęcia listy projektów do „Strategii rozwoju 

ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej do 2030 roku”.  

 

Działając na podstawie art. 34 ust. 6 pkt 2, ust. 7, ust. 10-11 oraz ust. 14 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (tj. Dz. U. z 2022, poz. 1079), art. 11 ust. 1 ustawy 

Prawo o stowarzyszeniach (tj. Dz. U. z 2020, poz. 2261), § 19 ust. 1 pkt 3 Statutu 

Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się tytuł uchwały Nr 10/2023 Rady Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej z dnia 

29 września 2023 roku w sprawie przyjęcia listy projektów do „Strategii rozwoju 

ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej do 2030 roku” zaplanowanych do 

realizacji w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz 

programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 

poprzez usunięcie sformułowania „zaplanowanych do realizacji w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027”. 

§  2. Wprowadza się zmiany na liście projektów do „Strategii rozwoju ponadlokalnego 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej do 2030 roku” stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Stowarzyszenia. 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

             Prezes Zarządu 

                                         /…/  

                                        Krystian Kinastowski  



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr TO/1/2024 Rady Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej z dnia 26 kwietnia 

2024 roku zmieniającej uchwałę Nr 10/2023 Rady Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej 

z dnia 29 września 2023 roku w sprawie przyjęcia listy projektów do „Strategii rozwoju 

ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej do 2030 roku”.  

 

Lista projektów do „Strategii rozwoju ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej do 

2030 roku” zgodnie z art. 34 ust. 10 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 została 

przyjęta odrębną uchwałą Związku ZIT AKO. 

Zgodnie z art. 34 ust. 6 pkt 2, ust. 7 oraz ust. 11 wyżej wskazanej ustawy uchwalona „Strategia 

rozwoju ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej do 2030 roku” wraz z listą 

projektów zaplanowanych do realizacji w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 oraz programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027 została pozytywnie zaopiniowana w dniu 25 października 2023 roku 

przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej oraz przez Instytucję Zarządzającą 

Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Przyjęcie zmian na liście projektów do Strategii, zaplanowanych do realizacji w ramach 

instrumentu ZIT jest uwarunkowane aktualizacją zakresu rzeczowego projektów przez 

potencjalnych Wnioskodawców oraz przeliczeniami dostępnej dla ZIT AKO alokacji 

wyrażonej w euro, według obowiązującego w kwietniu 2024 r. kursu Europejskiego Banku 

Centralnego, tj. 4,3093.  

Z uwagi na fakt, że Strategia rozwoju ponadlokalnego ma charakter szerszy niż Strategia ZIT, 

na liście projektów ujęte zostały przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji poza działaniami 

dedykowanymi instrumentowi ZIT.   

Wobec powyższego, podjęcie uchwały przez Radę Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej 

jest w pełni uzasadnione.   


